Dal non sentirsi per anche verun’altra esecuzione potrebbe credersi che 
i distaccamenti delle guar[�93r]die regie fossero partiti con altro disegno, 
cioè con quello di prender lingua più accertata de movimenti del nemico, 
o di visitare il luogo ove la Maestà Sua pensa di trasferirsi e per prepa-
rare i ponti sopra la Vistola pe’ l’passaggio delle truppe Sassone, che si 
aspettano, e questa è appunto la voce, che se ne fa correre. Io però non so 
se debba prestarsele piena fede, perché ho qualche riscontro che alcuno 
de distaccamenti medesimi avesse ordine di assicurarsi di qualcheduno de 
complici del Palatino. E senza più bacio all’Eminenza V.ra le mani. Var-
savia, 23 Agosto 1713

Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum
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N. 961

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 23 VIII 1713

Allatae sunt epistulae, quas legatus Chomentowski Adrianopoli die 17 VII 
misit. Chomentowski nuntiat pericula sibi et Reipublicae imminere. Dies, quo 
sultanus ei potestatem sui facere promisit, dilatus est. Porta Foedus Carlovi-
ciense asservari vult, sed etiam sine armorum usu transigere cum male contentis, 
qui in Turciam confugerunt. Concessit munitionem Chocini a Foedere Carlo-
viciensi alienam esse, sed dixit nullos hostiles conatus moliri. Chomentowski 
tamen magistratui mediocri non credit. Confirmatum est 50 millia Tartarorum 
ad finem Polonum et Chocinum accedere. Quibus milites a chano ducti se adiun-
gent. Numerus militum usque ad 70 milia augebitur, quorum pars dimidia Cho-
cinum petet. Hetmanus Sieniawski in epistula die 19 VIII missa scripsit Turcas 
lente procedere et die 12 VIII nondum Jassium venisse, exercitum autem Regni 
nondum in unum locum contractum esse. Milites ducis Rybiński ad Varsaviam 
appropinquant. Exercitus Lithuanus ad exercitum Regni accedit. Cuius exercitus 
dux hetmanus Pociej proditionis reus dicit se innocentem esse atque Augusto II 
fidelem et fuisse et esse. Quam rem confirmaverunt viri, qui ab hoc exercitu de-
legati ad regem venerunt. Sed etiam parati sunt iterum iurare exercitum regi fi-
delem futurum esse. Praeterea postulant, ut delatores hetmanum Pociej accu-
santes tradantur et pecuniae ad exercitum alendum solvantur. Milites Saxonici 
mensis Septembris parte posteriore ad Sandomiriam accedent. Quo tempore rex 
quoque veniet. Imperator foedus cum Turcia ictum ratum fecit, sed si nuntiatum 
erit Turcas ad finem Polonum accedere, fortasse consilium mutabit.